平成２７年２月９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行・公立大学法人和歌山県立医科大学 連携プロジェクト

『医工連携セミナーin 和医大』開催について

 株式会社紀陽銀行（頭取:片山博臣）は、公立大学法人和歌山県立医科大学（理事長：岡村吉隆）と

共催で、異業種交流会「医工連携セミナーin和医大」を下記のとおり開催します。

この交流会は、平成２１年３月２５日に締結した「連携協力に関する協定書」に基づく連携プロジェ

クトとしてスタートし、今回で１１回目の開催となります。これまでの開催を通じて、本交流会の参加

企業が技術相談や共同研究を行うなどの成果もみられ、大学の最先端シーズを知ることのできる実効性

の高い交流会であります。

 今回は、医療現場の課題解決に向けた製品開発をテーマとした講演を行います。また、ニーズ説明会

では、和歌山県立医科大学付属病院のコ・メディカル（看護師、理学療法士、作業療法士等）を対象に

実施したアンケートを基に日々直面している医療現場の課題を発表することで、医療分野への参入を検

討する企業への新商品・新サービスの開発、提案に寄与したいと考えております。

今後も紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポー

トを行ってまいります。

                      記

 「医工連携セミナーin和医大」の概要

日  時 平成２７年２月２６日（木）１７時００分～１９時００分

会  場 和歌山県立医科大学 管理棟２Ｆ 特別会議室

（住所：和歌山県和歌山市紀三井寺８１１番地１）

参 加 費 無 料

定  員 ３０名（事前に申込が必要）

内  容

(１)主催者あいさつ【１７：００～１７：１０】

(２)講演会【１７：１０～１７：４０】

｢患者見守りシステム（Neos+Care）の開発について｣

  ＮＫワークス株式会社 ロボット事業プロジェクト 部長 安川 徹 氏

(３)ニーズ説明会（６ニーズ、各５分）【１７：４５～１８：２０】

   ①「ベッド周り備品（照明、ベッド柵、他）」について

   ②「固定式療養ベッド用食事台」について

   ③「患者用移動式洗髪機」について

   ④「コードレス型離床センサー」について

   ⑤「ワイヤレス型病室モニター」について

   ⑥「医療用流せるガーゼ」について

(４)個別質疑応答 【１８：３０～１８：５０】

   説明ニーズごとに個別ブースにて質疑応答

(５)今後のエントリー予定について（事務局より説明）【１８：５５～１９：００】

以 上

時　　間
　　主催者あいさつ
　　　　　　和歌山県立医科大学、株式会社紀陽銀行
　　講　演　　「患者見守りシステム（Neos+Care）の開発について」
　　講　師　　ＮＫワークス株式会社　ロボット事業プロジェクト
　　　　　　　　部長　安川　徹　氏
　　和歌山県立医科大学が求めるニーズ説明会(6ニーズ、各5分)
　　　　①　「ベッド周り備品（照明、ベッド柵、他）」について
　　　　②　「固定式療養ベッド用食事台」について
　　　　③　「患者用移動式洗髪機」について
　　　　④　「コードレス型離床センサー」について
　　　　⑤　「ワイヤレス型病室モニター」について
　　　　⑥　「医療用流せるガーゼ」について
　　個別質疑応答
　　　 説明ニーズごとに個別ブースにて質疑応答

18:55～19:00 　　今後のエントリー予定について(事務局より説明)

内　　容

主催：公立大学法人和歌山県立医科大学　株式会社紀陽銀行
後援：和歌山県(予定)

17:00～17:10

17:10～17:40

17:45～18:20

18:30～18:50

問い合わせ先

紀陽銀行 地域振興部 担当：更谷・岡田
〒590-0952 堺市堺区市之町東1丁1番10号
                           （紀陽堺ビル４Ｆ）
TEL：072-221-1263  FAX：072-221-1810
E-mail：yoshio.okada@kiyobank.co.jp

和歌山県立医科大学 企画研究課 担当：中西
〒641-8509   和歌山市紀三井寺８１１－１
TEL：073-441-0801  FAX：073-441-0713
E-mail：rn1126@wakayama-med.ac.jp

 日   時： 平成２７年２月２６日（木）

           １７：００～１９：００（受付開始16:30～）

 場   所： 和歌山県立医科大学 管理棟２Ｆ 特別会議室

          （和歌山市紀三井寺８１１番地１／JR紀三井寺駅より徒歩10分）

 定     員：３０名（先着順）

 参  加  費：無 料

 申込締切： 平成２７年２月２０日（金）必着

 申込方法： 裏面参加申込書に必要事項をご記入の上、

        和歌山県立医科大学企画研究課あて（ＦＡＸ：０７３－４４１－０７１３）

        にお申込みください。

プログラム

～医療現場の課題とは？～

部・支店・出張所

所在地
貴社名

名称

紀陽銀行取引店

和医大　企画研究課　中西あて
(FAX：０７３-４４１-０７１３）

平成２７年　　　月　　　　日

連絡先

（電話）　　　　　　　　　　　　（Fax）

（e-mail）

〒

参加者

（氏名）　　　　　　　　　　　　（職名）

（氏名）　　　　　　　　　　　　（職名）

2/26 「医工連携セミナー」参加申込書

会場：管理棟２Ｆ
特別会議室